
I s t i tu to  Naz iona le  Prev idenza Soc ia le

Direzione regionale Abruzzo

DETERMTNAZToN E n. /la aet )i4 fu{t 2ar6

OEget to :  P rocedura  ape r ta  d i  ca ra t te re  comun i ta r i o ,  a i  sens i  c j e l l ' a r t . 60 ,  de i  D .Lgs .
50 del 1"8 apri!e 2A16, volta al l 'aff idamento del ,<Serviz-io di vigi lanza
pressa gli intmobili del!a Direziane regionale Abruzzo dell'INPS>>.
Ammiss ione  a l ì a  success i va  fase  d i  ga ra  a l i ' es i t o  de l l a  va lu taz ione  de i
requis i t i  sogget t iv i ,  econor-n ico f inanziar i  e  tecnico pr-ofess ional i ,
Cod ice  l den t i f i ca t i vo  d i  Gara  (C IG \ :  o lae tgZ t+A .

IL DIRETTORE REGIONALE

VISTA la determinazione del  Commissar io n.  159 del  7 agosto 20L4 con la quale è
stato confer i to al lo scr ivente l ' incar ico t r iennale di  Direi tore Regionale Abruzzo, a
decorrere dal  10 settembre 2AL4;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 cjel L8 aprile 20L6, recante'. <<Attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2AU/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postalÌ, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
fo rn itu re>> ;

V ISTO i l  Rego larnento  per  l ' ammin is t raz ione e  la  contab i l i tà  de i l ' INPS,  approvato  con
d e l i b e r a z i o n e  c o n s i l i a r e  n .  1 7 2  d e l  1 8 . 5 . 2 0 0 5 ;

VISTO i i  Regolamento di  organizzazione del l ' INPS approvato,  con determinazioni  nn.
89 del  30 giugno 2CILG e 1"00 del  27 lugl io 20L6 dal  Presidente del l ' Is t i tuto;

VISTCI l 'Ordinamento dei le Funzioni  central i  e per i fer iche ejei ì ' inps,  approvato con la
Determinaz ione commissar ia le  n .  118 de i  17  lug l io  2Ot4 ;

VISTO l 'Ord inamento  de l le  Funz ion i  cen t ra l i  e  te r r i to r ia i i  de l i ' INPS approvato  con la
determinaz ione pres idenz ia le  n .  110 de i  28  lug l io  2016 che compor te rà  la  decadenza
deg l i  a t tua l i  incar ich i  d i  responsab i l i tà  d i  funz ione d i  l i ve l lo  d i r igenz ia le
successivamente al l 'espletamento del le procedure di  interpei lo r-eiat ive ai  nuovi  post i
funz ione e  a l l ' adoz ione de i  consequenz ia l i  p rovved iment i  c i  con fer imento  deg l i
incar ich i ;

VISTO i l  decreto del  Presidente del la Repubbl ica con i l  quale i l  pnof.  Ti to Boer i  e stato
nominato  Pres idente  de l i ' i s t i tu to  naz iona le  de l la  p rev idenza soc ia le  ( Inps) ,  per  la
durata di  un quadr iennio,  a decorrere dal  16 febbraio 2OL5;

VISTA la  de terminaz ione n .285 de l  io  se t tembre  2016,  con ia  qua le  ques ta  D i rez ione
ha autor izzato l 'espletamento di  una procedura aperta di  carat tere comunitar io,  a i
sensi  del l 'ar t .  60,  del  D.Lgs. 50 del  1B apr- i le 2016, vol ta ai l 'af f idamento del  <<Serviz io
di vigilanza presso gli ímmobili della Direzione regionale Abruzzo dell'INPS>>, da



t s t i tu to  Naz iona le  Prev idenza Soc ia ie

Direzione regionale Abruzzo

svolgere sul la base del  cr i ter io del l 'of fer ta economicamente piu vantaggiosa, ai  sensi
de l l ' a r t "  95 ,  comma 3 ,  de l  D .Lgs .  n .  5A/2At6 ;

ATTESO:

.  che i l  bando ha f issato/  quale termine per la presentazione del le of fer te,  i l  g iorno
27/LA/2016 a l le  o re  12 ,00 ;

CONSIDERATO che entro i l  termine di  presentazione, soRo pervenute le of fer te dei
segurentí  Operator i  Econornic i  :

"  I V R I  S . P . A .  P . L  0 3 i 6 9 6 6 0 1 5 0 ;

"  RT i  AQUILA S.R. ! - .  (mandatar ia )  P ,L  02058080694 -  ITALPOL S.R.L .
(mandante)  P .L  01734860685;

.  VIGiLANTES GROUP S.R.L.  P.L L674300676;

"  RTI  SECURPOL GRO[JP S.R.L .  (mandatar ia )  P . I .  10368351002 -  FEDERALPOL
S . R . L .  ( m a n d a n t e )  P " L  1 6 2 6 5 3 0 6 9 3 .

VISTO la  Determinaz ione n .  362 de i  0311L/20L6,  con a l  qua ie  ques ta  D i rez ione ha
nominato  la  Commiss ione g íuc l i ca t r i ce  cos ì  cos t i tu i ta :

.  i l  dot t .  Giuseppe Ferr igno ,  con le funzioni  d i  Presidente;

.  i l  do t t .  Car lo  V incenzo P isano,  con ie  funz ion i  d i  componente ;
o  i 'avv .  Carmine Barone,  con ie  funz ion i  d i  componente ;
.  i l  dot t .  Feder ico Fumo, con le funzioni  d i  componente supplente.

V ISTO i l  Verba le  d i  sed i : ta  pubb l ica  d i  gara  de l  23  novembre  2016,  con i l  qua le  la
Commiss ione g iud ica t r i ce .  dopo aver  p roceduto  a l l ' aper tu ra  de i  n .4  p l i ch i  pervenut i  e ,
a i l ' i n te rno  d i  ognuno d i  ess i ,  a l l ' aper tu ra  de l la  Bus ta  \ \A / /  -  documentaz ione
amministrat iva,  valuta.  dopo aver espletato la fase istrut tor ia,  tut ta la
documentazione presentata dai  concorrent i  conforme agi i  a l t i  indi t t iv i  e al la legge
Tutt i  iconcorrent i  sono stat i ,  pertanto,  c j ichiarat i  ammessi  a i ia fase successiva del la
gara ;

VISTO l 'ar t .  120, comma 2 bis del  D. l -gs.  L04/20L4, ccme rnodi f icato dal l 'ar t .204,
comma L ,  le t t .  B)  de l  D .  Lgs ,50 /2ù16,  a i  sens i  de l  qua le  " i i  p rovved imento  che
deterntina I'esclusione daita procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito
della valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali
va impugnato nel termine di trenta giarni, decorrente dall sua puhblicazione sul profilo
del committente della stazione appltante ai sensi dell'art. 29 , comma 7 del D. Dls.
50/2016',;

VISTO l 'ar t .  76 comma 3 del  D. Lgs. 5A/2016, ai  sensi  del  quale,  contestualmente
a l l a  p u b b l i c a z i o n e  d i  c u i  a i ! ' a r t , 2 9 ,  c o m m a  l  d e l  D .  L g s . 5 L \ / 2 ú 1 6 ,  è  p r e v i s t o  c h e  s i a
dato avviso ai  concor: 'enl : i  mediante PEC del  provvedirnento che determina le
esc lus ion i  e  le  ammiss ion i  a i la  gara  ind icando l 'U f f i c io  dove sono d ispon ib i l i  i  re la t i v i
at t i ;

DETERMINA



I s t i tu to  Naz iona le  Prev idenza Soc ia ie

Di i -ez ione reg iona le  Abruzzo

1,  L 'ammiss ione a l fa  fase  success iva  de l la  p rocedura  d i  cu i  in  ogget to ,  a l l ' es i to
del la valutazione dei  requis i t i  soggett iv i ,  economico f inanziar i  e tecnico
professional i ,  dei  seguent i  Operator i  Economici :

*  I V R I  S . P . A ,  P . L  0 3 1 6 9 6 6 0 1 5 0 ;
.  RTI  AQUILA S.R. .L .  (mandatar ia )  P . I .  02058080 '594 -  ITALPOL S.R.L .

(mandante)  P .L  01734860685;
.  VIGILANTES GROUP S"R.L.  P.T. 1.674300676;
.  RTI  SECURPOL GROUP S.R. .L .  (mandatar ia )  P .L  10368351002 -  FEDERALPOL

S,R^,1 .  (mandante)  P .L  1626530693;

2"  d i  dare  mandato  a l  R . .U,P.  per  l ' e f fe t tuaz ione deg l i  adempiment i  d i  cu i  a l l ' a r t .29
commi  1  e  2  e  de l l ' e r t .  76  comrna 3  de l  D.  Lqs .  50 /2ù1* .


